
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO 

 CREFITO-17 

 PORTARIA CREFITO-17 Nº 06/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 Dispõe  sobre  a  nomeação  em  cargo  comissionado  de 
 Assessoria Técnica Financeira do Crefito-17. 

 O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE  FISIOTERAPIA  E  TERAPIA 
 OCUPACIONAL  DA  17ª  REGIÃO  ,  no  uso  de  suas  atribuições  e  na  conformidade  com  o 
 preceituado no inciso I do Artigo 48 da Resolução COFFITO-182; 

 Considerando  a  posse  ocorrida  em  12  de  setembro  de  2022,  do  novo  colegiado 

 responsável pela gestão do CREFITO-17 no quadriênio 2022-2026  ; 

 Considerando  a  previs  ã  o  legal  estabelecida  na  Resolução  CREFITO-17  nº  01/2019  e 

 06/2022; 

 Considerando  a  necessidade  da  administração  pública  em  fomentar  e  desenvolver  suas 

 atribuições. 

 RESOLVE: 

 Art.  1º  -  Nomear  Manoel  Ivo  Figueiredo  Alemão  Silva,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº 
 054.7XX.XXX-XX,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessoria  Técnica  Financeira  do 
 CREFITO-17. 

 Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  ao  dia 
 12 de setembro de 2022. 

 Aracaju/SE, 18 de janeiro de 2023. 

 Jader Pereira de Farias Neto 
 PRESIDENTE DO CREFITO-17 


		2023-01-19T09:57:13-0300
	JADER PEREIRA DE FARIAS NETO:83494154520




